

عنوان مقاله:

نقش بازار های مالی بر اقتصاد جهان

محل انتشار:

دومین کنفرانس مهندسی صنایع، مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

فاطمه صغری یعقوبی - گروه حسابداری، دانشگاه فنی و حرفه ای، تهران، ایران

راضیه قلی نژاد - گروه حسابداری، دانشگاه فنی و حرفه ای، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

در ادبیات اقتصاد جهانی بازار مالی به عنوان جریان های هدایت کننده منابع مادی از بخش غیرمولد به بخش تولید و مولد دارای نقش حیاتی در رشد اقتصادی، اشتغال زایی، سرمایه گذاری، تثبیت متغیرهای پولی و مالی و در مجموع بهبود رفاه جامعه است. اقتصاد دارای چهار بازار اصلی یعنی بازار کار، کالا، بانکی و سرمایه است. بازار کار و کالا در بخش واقعی اقتصاد جای می گیرند و بازار پول و سرمایه بخش مالی اقتصاد هستند. بر این اساس به این دو بازار بازار مالی نیز گفته می شود بخش مالی در برگزیده بازارها، نهادها و ابزارهای مالی است. که در برخی دیدگاه ها تسهیل کننده فعالیت بخش واقعی اقتصاد و در برخی دیدگاه ها راهبر بخش واقعی اقتصاد. بر اساس این دیدگاه ها بخش مالی اقتصاد می تواند بر بخش های واقعی اقتصاد اثر بگذارد و آن را به سوی بهبود یا نابسامانی هدایت کند؛ نظریه هایی از سوی دانشمندان درباره تاثیر بازارهای مالی و متغیرها و فعالیت های اقتصادی ارائه شده است. کارکرد نهادها و بنگاه های اقتصادی که در بخش مالی هستند نیز می تواند از بازارهای مالی و زیربخش های آن تاثیر بگیرد. (مهدوی، رحمان، ۱۳۸۷). در این مقاله اثر بازارهای مالی بر اقتصاد جهانی ارزیابی می شود و این بازارهای مالی با توجه به اهمیت بالایی که دارند به عنوان جریان های اصلی اقتصاد یاد می شود. در ادبیات اقتصادی به ویژه در ادبیات اقتصادی مالی، بازار سرمایه نقش اساسی در رشد اقتصادی از طریق ۱. تامین مالی بنگاه ها ۲. تخصیص بهینه منابع ۳. بهبود و نقد شونددگی دارایی ۴. بهبود راهبری شرکتی ۵. افزایش شفافیت در اقتصاد دارد. در میان این کارکردهای پنج گانه آن کار کردی که به طور مستقیم به تولید و رشد اقتصادی اثر می گذارد را می توان تامین مالی دانست. از این رو ساختار بازار مالی هر اقتصادی به عنوان منبع اصلی تامین آن اقتصاد اهمیت بسیاری می آورد. در مطالعات تجربی صورت گرفته در این زمینه نیز اجماع کلی اقتصاددانان با تاکید بر ادبیات نشان می دهد که افزایش دسترسی به بازارهای مالی و نهادهای مالی هزینه اطلاعات و مبادلات را کاهش می دهد و موجب رفاه جامعه خواهد شد. (نایی، ح، ۱۳۸۸). در واقع گستردگی نهادهای فعال در بازار سرمایه در کشورهای توسعه یافته به گونه ای است که ضمن کارآمدی چنان اعتماد و اطمینانی در سرمایه گذاران ایجاد می کند که موجب جذب و صندوق های کوچک و بزرگ به بخش مولد اقتصاد می گردد و با این کار رونق این بخش را به همراه خواهد داشت. (رضایی، محسن، ۱۳۸۸).

کلمات کلیدی:

بازار مالی، بازار رسمی و غیر رسمی، منابع مالی، نظام اقتصادی، نرخ سود

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1266042>

